
BỘ NÔNG NGHIỆP 
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-BNN-VPĐP Hà Nội, ngày       tháng       năm         

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ, kinh phí, phương 

thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ 
thuộc Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2021-2025, bắt đầu thực hiện từ năm 2024 
   

  

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ Quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BKHCN ngày 12/10/2023 của Bộ Khoa học 
và Công nghệ về quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân thực hiện 
nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy 
định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 
nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ trưởng 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung thực hiện 
Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 thuộc phạm 
vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BTC ngày 10/01/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách 
nhà nước thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-BKHCN ngày 08/5/2023 của Bộ trưởng Bộ 
Khoa học và Công nghệ hướng dẫn một số nội dung chuyên môn phục vụ công 
tác xây dựng dự toán thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân 
sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30/12/2015 

1899



2 
 
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khoán 
chi thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1008/QĐ-BNN-VPĐ ngày 21/3/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành quy chế quản lý, tổ chức thực 
hiện Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới giai 
đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2505/QĐ-BNN-VPĐP ngày 21/6/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học 
công nghệ thuộc Chương trình khoa học công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2021-2025; 

Xét kết quả làm việc của Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ 
trì nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương trình khoa học và công nghệ 
phục vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và Tổ thẩm định kinh phí  
được thành lập tại Quyết định số 4269/QĐ-BNN-VPĐP ngày 17/10/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Hồ sơ thuyết minh nhiệm vụ “Phát huy giá trị văn hóa bản địa trong 
phát triển du lịch nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới tại tỉnh Ninh Thuận” 
đã được tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ hoàn thiện theo ý kiến của các cơ 
quan tham mưu quản lý, thực hiện Chương trình khoa học công nghệ phục vụ xây 
dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ văn bản hiệp y số 296/TC ngày 14/5/2024 của Vụ Tài chính về hiệp 
y hồ sơ thuyết minh, dự toán Đề tài “Phát huy giá trị văn hóa bản địa trong phát 
triển du lịch nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới tại tỉnh Ninh Thuận”; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Văn phòng Điều phối nông thôn mới 
Trung ương và Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ, kinh phí, phương 
thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc 
Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 
2021-2025, bắt đầu thực hiện từ năm 2024: “Phát huy giá trị văn hóa bản địa trong 
phát triển du lịch nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới tại tỉnh Ninh Thuận”: 

1. Tổ chức chủ trì nhiệm vụ: Trung tâm Phát triển Nông thôn-Saemaul 
Undong - Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn - Đại học quốc gia thành 
phố Hồ Chí Minh. 

2. Chủ nhiệm: PGS.TS. Ngô Thị Phương Lan 

3. Tổng kinh phí thực hiện nhiệm vụ: 2.789,868,9 triệu đồng (Bằng chữ: Hai 
tỷ bẩy trăm tám mươi chín triệu tám trăm sáu mươi tám nghìn chín trăm đồng). 
Trong đó: 



3 
 

- Ngân sách nhà nước:  2.479,360,9 triệu đồng (Bằng chữ: Hai tỷ bốn trăm 
bẩy mươi chín triệu ba trăm sáu mươi nghìn chín trăm đồng); 

- Nguồn ngân sách khác: 310,508 triệu đồng (Bằng chữ: Ba trăm mười triệu 
năm trăm lẻ tám nghìn đồng); 

4. Phương thức khoán chi: Khoán từng phần, trong đó: 

- Kinh phí khoán: 2.411,903,9 triệu đồng (Bằng chữ: Hai tỷ bốn trăm mười 
một triệu chín trăm lẻ ba nghìn chín trăm đồng); 

- Kinh phí không khoán: 67,457 triệu đồng (Bằng chữ: Sáu mươi bẩy triệu 
bốn trăm năm bẩy nghìn đồng); 

5. Thời gian thực hiện: 

- Thời gian triển khai nghiên cứu: Tính từ ngày ký Hợp đồng thực hiện 
nhiệm vụ. 

- Thời gian hoàn thiện hồ sơ phục vụ đánh giá nghiệm thu: 03 tháng cuối 
trước khi kết thúc hợp đồng.  

Điều 2. Giao Văn phòng điều phối nông thôn mới Trung ương chủ trì, phối 
hợp với Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Vụ Tài chính và Thủ trưởng các 
đơn vị có liên quan hướng dẫn tổ chức chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ nêu tại Điều 
1 hoàn tất các thủ tục để ký hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công 
nghệ theo quy định hiện hành.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Thủ trưởng tổ chức chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ nêu tại Điều 1; 
Chánh Văn phòng Bộ; Chánh Văn phòng Văn phòng Điều phối nông thôn mới 
Trung ương; Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường; Vụ trưởng Vụ 
Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c); 
- Các Vụ: KHCN&MT, TC (để p/h); 
- Lưu: VT, VPĐP. 
 
  

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

Trần Thanh Nam 

 


